
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: II Servizi Finanziari e Tributari
Servizio Programmazione Finanziaria e Tributaria
Ufficio Riscossioni e Versamenti

OGGETTO: ACCERTAMENTO SOMME ATTRIBUITE DAL MINISTERO DELL’INTERNO PER CONTRIBUTO
SVILUPPO INVESTIMENTI ANNO 2023  - IMPORTO DI € 426.667,76.

 IL  DIRIGENTE REGGENTE

CONSIDERATO che il sito del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali,
nella  sezione  Trasferimenti  erariali  e  Attribuzioni  di  risorse  anno  2023,  ha  assegnato  alla  Città
Metropolitana di Messina la somma di € 426.667,76 per Contributo Sviluppo Investimenti;
VISTO  il  sospeso  n.  1715  del  16/05/2023  di  €  256.00,65  emesso  dalla  Tesoreria  Unicredit  per
Acconto Contributo Sviluppo Investimenti anno 2023, versato dal Ministero dell’Interno;
VISTO il vigente Ordinamento degli EE.LL.; 
Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa; 
Visto lo Statuto Provinciale; 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta incarico
di reggenza temporanea della II Direzione Servizi Finanziari e Tributari; 

DETERMINA 

ACCERTARE   l’importo di € 426.667,76 a carico del debitore Ministero dell’Interno (cod.400) con
imputazione al codice  4.03.10.01.001    risorsa  187  Esercizio 2023  

con la causale:  TRASFERIMENTO SOMME PER CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI ANNO 2023;

2351 08/06/2023

2129 08/06/2023



INTROITARE l’importo di € 256.000,65 con imputazione al suddetto accertamento della risorsa 187
Esercizio 2023, a carico del debitore Ministero dell’Interno (cod.400), con causale : CONTRIBUTO PER
LO SVILUPPO DEGLI INVESTIMENTI ANNO 2023, SOSPESO N. 1715 DEL 16.05.2023;

DARE ATTO che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n.267/2000; 

DARE ATTO che, nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal
D.Lgs.  n.196/2003  e  ss.mm.ii.  e  dal  Regolamento  UE  sulla  privacy  n.679/2016  in  materia  di
protezione dei dati personali, ai fini della pubblicità legale, l’atto è stato redatto in modo da evitare
la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

DARE ATTO che è stata accertata l'insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis
della Legge n. 241/1990 e dell' art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al Responsabile
del Procedimento; 

CHE  lo  scrivente Dirigente Reggente con la  sottoscrizione del  presente atto attesta la  regolarità
amministrativa del medesimo; 

CHE successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell' Albo Pretorio, saranno assolti gli
obblighi di cui al D.to Lgs n. 33/13;

CHE il Responsabile dell’Istruttoria è l’Istruttore Amministrativo Dott. Antonino Di Pietro;

RENDERE NOTO ai  sensi  dell’art.  3  della  legge n°  241/1990 cosi  come recepito dall’OREL che il
responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Grazia Nulli. 

                              IL DIRIGENTE REGGENTE 
II Direzione Servizi Finanziari e Tributari 

(Dott.ssa Maria Grazia Nulli) 
       firmato digitalmente 

2


	ACCERTARE l’importo di € 426.667,76 a carico del debitore Ministero dell’Interno (cod.400) con imputazione al codice 4.03.10.01.001 risorsa 187 Esercizio 2023
	con la causale: TRASFERIMENTO SOMME PER CONTRIBUTO SVILUPPO INVESTIMENTI ANNO 2023;

